
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 24 de Outubro de 2019 • ANO IV | N° 616

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
DEM

• 1º Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) -
MDB

• 2º Vice Presidente: João Batista (João Batista Pereira de
Souza) - PROS

• 1º Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2º Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3º Secretário: Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - PRB
• 4º Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lopes) - PSL
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PV
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - DC
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - PV
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acosta Benitez) -

PDT
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) - PSC
• Silvio Fávero (Silvio Antonio Fávero) - PSL
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - DC
• Wilson Santos (Wilson Pereira dos Santos) - PSDB
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - PSC

Membros Parlamentares Suplentes:

• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Júnior) -
MDB

• Toninho de Souza (Antônio Ferreira de Souza) - PSD
• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PV
• Saturnino Masson - PSDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 24 de Outubro de 2019 • ANO IV | N° 616

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 513/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 040/2019, de 04/02/2019,

RESOLVE:

Conceder à servidora ANA PAULA DOS SANTOS PEREIRA, matrícula nº. 41703, 90 (noventa) dias de licença por motivo
de doença em pessoa da família, no período de 24/10/2019 a 21/01/2020, nos termos do artigo 105, da Lei Complementar
nº. 04, de 15/10/1990, conforme consta no Processo nº. 145/2019, de 23/10/2019, do ISSSPL, e Protocolo nº. 201956476,
de 18/10/2019, da Secretaria de Gestão de Pessoas.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 24 de outubro de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 514/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 040/2019, de 04/02/2019,

RESOLVE:

Conceder ao servidor EDILSON RODRIGUES DE PROENÇA NASCIMENTO, matrícula nº. 41678, o direito de se ausen-
tar do serviço por 08 (oito) dias consecutivos, no período de 10/10/2019 a 17/10/2019, por motivo de casamento, nos
termos do artigo 124, inciso III, alínea “a”, da Lei Complementar nº 04, de 15 de outubro de 1990, conforme consta no
Protocolo nº. 201956606, de 22/10/2019.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 24 de outubro de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA N°506/2019

PORTARIA Nº 506/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora n° 040, de 04/02/2019.

RESOLVE

Conceder aos servidores abaixo descritos 30 (trinta) dias de férias, com percepção da vantagem prevista no artigo 95 da
Lei Complementar nº 04, de 15/10/1990, nos seguintes períodos:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 24 de Outubro de 2019 • ANO IV | N° 616

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



MATRÍ-
CULA

SERVIDOR
PERÍODO AQUI-
SITIVO

DATA DO USUFRUTO

14.760
ADRIANE PEREIRA RANGEL GIRAL-
DELLI

2018/2019 25/11/2019 A 24/12/2019

21.288 ANA PAULA SOARES 2018/2019 04/11/2019 A 03/12/2019

40.954 ANDERSON LUIZ SARTORI 2018/2019
21/11/2019 A 05/12/2019 E 06/01/2020 A
20/01/2020

41.881
ANDREIA FABIANA BURKHARDT
DELLABETHA

2017/2018
25/11/2019 A 09/12/2019 E 04/05/2020 A
18/05/2020

20.136 ANELIO MAZZOCCO 2018/2019
18/11/2019 A 02/12/2019 E 03/02/2020 A
17/02/2020

40.866
CLAUDIA SOLANGE BESSA CAMPE-
LO

2017/2018 29/10/2019 A 27/11/2019

40.866
CLAUDIA SOLANGE BESSA CAMPE-
LO

2018/2019 28/11/2019 A 27/12/2019

40.660 DANIELA LELIA BOMTEMPO 2018/2019 04/11/2019 A 03/12/2019

41.623 DANIELLE TONDO FAVRETO 2017/2018
25/11/2019 A 09/12/2019 E 13/01/2020 a
27/01/2020

23.261 DARIO RANGEL ANADAN 2018/2019 18/11/2019 A 17/12/2019

27.906 DEMILSON NOGUEIRA MOREIRA 2018/2019 13/11/2019 A 12/12/2019

41.999 ELVIS ANTONIO KLAUK JUNIOR 2018/2019 15/11/2019 A 14/12/2019

41.034 EMERSON JOSE SANT ANA 2018/2019 04/11/2019 A 03/12/2019

33.503 EVERALDO JOSE DA SILVA 2018/2019
08/11/2019 A 22/11/2019 E 09/12/2019 A
23/12/2019

21.681 FABIO HELENE LESSA 2018/2019 21/11/2019 A 20/12/2019

41.453
FABRICIA FERREIRA PAJANOTI E
SILVA

2018/2019 21/11/2019 A 20/12/2019

41.409
GUSTAVO HENRIQUE FERREIRA
GOMES

2018/2019
31/10/2019 A 14/11/2019 E 06/01/2020 A
20/01/2020

41.690
JANAINA DIAS RODRIGUES MOREI-
RA

2017/2018 04/11/2019 A 03/12/2019

41.674 JOAO EDISOM DE SOUZA 2016/2017
04/11/2019 A 18/11/2019 E 07/01/2020 A
21/01/2020

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 24 de Outubro de 2019 • ANO IV | N° 616

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



24.038
KATIA REGINA JOERKE MENDES
TEIXEIRA

2018/2019 01/11/2019 A 30/11/2019

41.083 LAURA DA SILVA PETRAGLIA 2018/2019
01/11/2019 A 15/11/2019 E 03/02/2020 A
17/02/2020

41.871 LAYLI RIBEIRO MARCONDES 2017/2018 11/11/2019 A 10/12/2019

41.561 LUCIANA ROSA GOMES 2018/2019 21/11/2019 A 20/12/2019

41.003 LUIS CARLOS MARTINS DE FRANÇA 2018/2019 04/11/2019 A 03/12/2019

41.030 LUIZ EDUARDO DE OLIVEIRA 2017/2018 21/11/2019 A 20/12/2019

21.145
MARGARETH ROBERTA E SILVA-
POZZOBON

2018/2019
04/11/2019 A 18/11/2019 E 09/03/2020 A
23/03/2020

41.982
MARIA DULCE RIBEIRO CORTEGO-
SO

2016/2017
11/11/2019 A 25/11/2019 E 20/02/2020 A
05/03/2020

41.879 NELSON DE CARVALHO JUNIOR 2018/2019
18/11/2019 A 02/12/2019 E 07/02/2020 a
21/02/2020

41.100 NEWTON GOMES EVANGELISTA 2018/2019 28/11/2019 A 27/12/2019

25.380 NOEMIA PEREIRA DE ALMEIDA 2018/2019 11/11/2019 A 10/12/2019

41.870 PABLO GUSEN 2018/2019
18/11/2019 A 02/12/2019 E 13/04/2020 A
27/04/2020

20.345 PEDRO TERCY BARBOSA 2016/2017 04/11/2019 A 03/12/2019

41.076 PRISCILLA CHIANCA FAVA 2017/2018
25/11/2019 A 09/12/2019 E 03/09/2020 A
17/09/2020

40.957 RICARDO RIVA 2017/2018 21/11/2019 A 20/12/2019

41.844 SHEILA CRISTIANE DE CARVALHO 2018/2019
05/11/2019 A 19/11/2019 E 11/05/2020 A
25/05/2020

41.257 SIMONE DALL AGNOL 2018/2019
25/11/2019 A 09/12/2019 E 13/01/2020 a
27/01/2020

23.462
SONIA MARIA MARCELINA LEOPOL-
DINA

2018/2019
25/11/2019 A 09/12/2019 E 06/01/2020 A
20/01/2020

23.416 WANDERLEY DE OLIVEIRA 2017/2018 23/10/2019 A 21/11/2019

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 17 de outubro de 2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOSFILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 24 de Outubro de 2019 • ANO IV | N° 616

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Thu Oct 24 21:30:19 UTC 2019

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA Nº 513/2019
	PORTARIA Nº 514/2019
	PORTARIA N°506/2019


		2019-10-24T21:30:19+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




